МУ «ОДУ Ножай-Юртовского района»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД С. ЗАНДАК

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБДОУ «Детский сад с. Зандак»)

МУ «Нажи-Юьртан кIоштан ШХЬДУО»

Муниципальни бюджетни школал хьалхарчу дешаран учреждени

«НАЖИ-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ЗАНДАКЪА ЮЬРТАН БЕРИЙН БЕШ»

 (МБШХЬДУ «Зандакъа юьртан берийн беш»)

ПРОТОКОЛ

26.01.2023 № 1

с. Зандак

заседания рабочей группы по переходу

к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным

полным применением ФОП ДО

Председательствующий – Задаева З.М.

Секретарь – Хаджиматова М.К.

Присутствовали: 5 человек (воспитатель – Айдарсолтанова З.М., воспитатель

– Вадаева Х.Б., старший воспитатель – Задаева З.М., воспитатель –

Сальмирзаева Р.В., педагог – психолог – Хаджиматова М.К.).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением ФОП ДО. Доклад старшего

воспитателя Задаевой З.М.

2. Об изучении ФОП ДО и распределении обязанностей по методическому

сопровождению внедрения ФОП ДО в образовательный процесс.

Выступление старшего воспитателя Задаевой З.М.

3. О работе над образовательной программой ДОУ в период с января 2023 года

по август 2023 года. Выступление педагога-психолога Хаджиматовой М.К.

1. СЛУШАЛИ: Задаеву З.М. – текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ: (ПОСТАНОВИЛИ)

1.1.Педагогическому коллективу в кратчайшие сроки изучить изменения в

ФГОС ДО

1.2. Федеральная программа определяет единые для Российской Федерации

базовые объем и содержание ДО, осваиваемые обучающимися в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность (далее – ДОО), и

планируемые результаты освоения образовательной программы.

		2023-12-14T05:34:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД С. ЗАНДАК НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"